paria paribus etc. 12, 38; 52, 175.

20, 66 Huic generi historia finitima est, in qua et narratur ornate et regio saepe aut pugna describitur, interponuntur etiam conationes et hortationes; sed in his tracta quaedam et fluens expectitur, non haec contorta et acris oratio.

Ab his non multo secus quam a poetis haec eloquentia quam quaerimus, sevocanda est. Nam etiam poetae quaestionem attulerunt, quidnam esset illud, quo ipsi differrent ab oratoribus. Numero maxime videbantur antea et versu: nunc apud oratores iam ipse numerus increbuit. Quidquid est enim, quod sub aurium mensuram aliquam cadat, etiamsi abest a versu (nam id quidem orationis est vitium), numerus vocatur, qui Graece *ῥυθμός* dicitur. Itaque video visum esse nonnullis, Platonis et Democriti locutionem, etsi absit a versu, tamen quod incitatus feratur et clarissimis verborum luminibus utatur, potius poema putandum quam comicorum poetarum, apud quos, nisi quod versiculi sunt, nihil est aliud cotidiani dissimile sermonis. Nec tamen id

c) von der Diction der Historiker 20, 66.

20, 66 historia 11, 37.

hortationes wie z. B. die zur Tapferkeit aufmernden Ansprachen der Feldherrn vor der Schlacht.

tracta de or. II 15, 64 genus orationis fsum atque tractum.

haec wie sie der Redner im genus forense anwendet.

contorta *συνηστραμμένη λέξις* in gedruckenen Perioden sich bewegend, steht der tracta oratio entgegen, aus der (lenitate quadam) fluens oratio.

d) von der Diction der Dichter 20, 66—68.

quaerimus 4, 14. Zu den vielfachen, besonders aus dem Gebiet der Literatur entnommenen Problemen, deren Lösung die gelehrten alexandrinischen Grammatiker (Philologen) und deren Nachfolger sich zur besonders Aufgabe machten, gehörte auch die Frage nach dem hier berührten Unterschied, namentlich von der Zeit an, als die Poesie selbst, wie bei den alexandrinischen Dichtern einen gelehrtrhetorischen Charakter anzunehmen anfieng.

attulerunt heisst also nicht: die Dichter selbst haben die Frage erhoben, sondern haben die Frage nahe gelegt, veranlasst.

ab oratoribus 23, 76; 54, 182; inter se 32, 114.

antea wie bei Cic. selbst de or. I 16, 70 est enim finitimus oratori poeta, numeris astrictior paulo, verborum autem licentia liberior, multis vero ornandi generibus socius ac paene par. increbuit 7, 23.

67 sub aurium mensuram 17, 58. cadat der conjunctiv, wie 3, 10 quidquid est, de quo disputetur. Tusc. V 15, 45 etenim quidquid est quod bonum sit, id expetendum est.

id quidem nämlich in der Prosa die Worte so stellen, dass ein förmlicher, regelrechter Vers entsteht 57, 144 f; 56, 159; 51, 172; 65, 220; de or. III 44, 175. Aristot. rhet. III 8.